



UHRs medlemsinstitusjoner

Deres referanse:

Vår referanse:
11/174-1

Vår dato:
21.06.2011

Demokratiske muligheter blant doktorkandidater og andre midlertidig vitenskapelig ansatte

Stipendiatororganisasjonene i Norge (SiN) er en paraplyorganisasjon for organisasjoner for doktorgradskandidater og andre midlertidig vitenskapelig tilsatte (mva) ved norske universitet og høyskoler og er fra og med 2011 representert i UHRs forskningsutvalg. SiN gjennomførte høsten 2010 en undersøkelse ved norske universiteter og høyskoler for å finne ut hvilke demokratiske muligheter doktorgradskandidater og andre midlertidig vitenskapelig ansatte har gjennom deltakelse i andre organ ved institusjonene. I oppsummeringen av undersøkelsen (vedlagt) anbefaler SiN blant annet at:

- Institusjonene bør bruke organet aktivt, både ved å gi formelle rettigheter som høringsorgan i alle relevante saker, og ved å ha et uformelt samarbeid med for å få frem reelle problemer og utvikle løsninger. Det gjør arbeidet i stipendiatororganisasjonen mer motiverende og meningsfylt.
- Mange doktorgradskandidater lever under sterkt tidspress. For at mange nok skal ville ønske å engasjere seg i organet, krever det at ulempene ved å gjøre det ikke er for store. SiN foreslår derfor at kandidatene gis kompensasjon for arbeidet, helst ved å la arbeidet inngå i stillingen, i form av uttelling for et visst antall uker med pliktarbeid (fordoktorgradskandidater med pliktarbeid) eller forlengelse av stillingen (for andre mva), alternativt gjennom å gi et honorar. Hva som er rimelig kompensasjon vil variere, men en generell anbefaling kan gå på 4 uker årlig til leder, 3 uker til nestleder og andre med spesielle funksjoner og 2 uker til vanlige styre- eller utvalgsmedlemmer.
- Institusjon bør gi økonomisk støtte for å øke organets handlingsrom, helst som en fast minimumssum, men slik at organet også får mulighet til å søke om ekstra støtte til ekstraordinære ting. Denne økonomiske støtten bør være stor nok til å dekke organets medlemsavgift til SiN og alle ordinære utgifter for et år. I tillegg kommer behov for noe administrativ støtte
- Institusjonene bør gi organet muligheter for å bestille rom til møter og andre arrangement, ha egen nettside, få tilgang på relevante e-postlister osv., og få nødvendig opplæring til dette, enten av tidligere medlemmer eller alternativt av institusjonens administrasjon.

Med utgangspunkt i undersøkelsen ber UHRs forskningsutvalg om at institusjonen tenker gjennom hvordan stipendiaters deltakelse i representative organer kan styrkes.

Vennlig hilsen

(sign.)

Torbjørn Digernes
leder, UHRs forskningsutvalg

Ola Stave

Ola Stave
generalsekretær

Vedlegg:

Demokratiske muligheter blant doktorgradskandidater og andre midlertidig ansatte i Norge i dag. Stipendiatororganisasjonene i Norge, 2010.

Kopi:

Stipendiatororganisasjonene i Norge.